СОБРАНИЕ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2012 года №22/140
Об утверждении цен (тарифов) на услуги, оказываемые подведомственными муниципальными учреждениями «Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района» на 2012 год

В целях упорядочения платных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями «Управление культуры и кино администрации Марксовского муниципального района», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района,

РЕШИЛО:
1. Утвердить цены (тарифы) на услуги, оказываемые:

- муниципальным учреждением культуры «Центральный дом культуры, согласно приложению №1;

- муниципальным учреждением культуры «Марксовская межпоселенческая централизованная библиотечная система», согласно приложению №2;

- муниципальным учреждением культуры «Муниципальный цирк «Арт-Алле», согласно приложению №3;

- муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детская школа искусств №1 г. Маркса, согласно приложению №4.

2. Решение Собрания Марксовского муниципального района от 30.12.2010 г. №115/961 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги, оказываемые муниципальными учреждениями культуры и кино Марксовского муниципального района на 2011 год» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Марксовского

Муниципального района

Ю.М. Моисеев

Приложение №1

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от 01.03.2012 года №22/140
Перечень

цен (тарифов) на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры "Центральный дом культуры" на 2012 г

таблица 1

	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг
	Цена за 1 билет (руб.)

	1
	Проведение различных по форме и тематике клубных

мероприятий, в том числе в зависимости от вида и места

оказания услуг:

	праздники
	100

	обряды
	50

	театрализованные представления
	30

	тематические вечера
	30

	концерты
	30

	спектакли
	50

	выставки
	100

	ярмарки
	50

	смотры конкурсы
	30

	фестивали
	30

	конкурсные программы
	30

	игровые программы
	30

	развлекательные программы
	30

	познавательные программы
	30

	вечера отдыха
	50

	шоу - программы
	50

	дискотеки
	30

	карнавалы
	100

	организация культурно-досугового обслуживания на выездах
	30

	2
	Услуги кинопоказа, в том числе в зависимости от места оказания услуг:

	кинопоказ на стационарной основе
	30

	кинопоказ на выездной основе
	30

	3
	Работа аттракционов:

	Батут
	5 мин. / 30

	|детская электромашина
	5 мин. / 30

таблица№2
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Стоимость (руб.)

	Информационное обслуживание в том числе формирование

и предоставление в пользование видеоматериала

социально- значимых событий ММР:

	1
	Видеосъемка
	1 час/ 800

	видеомонтаж (обработка видеоинформации с наложением текстового и / или музыкального фона)
	1 час/ 800

	перезапись информации с диска на диск
	1 диск/100

	изготовление ролика ( с наложением текста и / или музыкального фона)
	1 мин /1500

	оцифровка VHS - кассет на диск
	1 час съемки/180

	2
	Проведение различных по форме и тематике клубных

мероприятий, в том числе в зависимости от вида и места

оказания услуг:

	культурно-массовые мероприятия с участием профессиональных артистов
	20 % от валового сбора

Заместитель главы муниципального района –

Секретарь Собрания

С.А. Баранов

Приложение №2

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

От 01.03.2012 года №22/140
Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным учреждениям культуры «Марксовская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на 2012 г.

	№

п/п
	Наименование услуги по библиотечному обслуживанию
	Стоимость (руб.)

	Годовой читательский билет:

Центральная библиотека

Детская библиотека и Подлесновская сельская б-ка – филиал №23 МУК «ММЦБС»

Сельские филиалы
	Средняя стоимость 5,5

8

6

4

	Начисление штрафа за каждый день просрочки возврата одной книги
	1

	Выдача изданий из читального зала или библиотек /где нет читальных залов/:

на ночь

выходные и праздничные дни
	6

	Платный абонемент документов массового спроса, приобретенных на средства от использования этого фонда:

книга в мягком переплете за 5 дней

книга в твердом переплете за 10 дней
	Средняя стоимость 6,5

5

8

	Ксерокопирование документов библиотечного фонда для читателей

за 1 прогон
	2

	Составление одного бланка при отправке заказа в областную библиотеку по МБА
	3

	Распечатка документов с Интернет
	5

Заместитель главы муниципального района –

Секретарь Собрания                                                                                               С.А. Баранов

Приложение №3

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

от  01.03.2012 года №22/140
Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным учреждениям культуры

Муниципальный цирк «Арт-Алле» на 2012г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета, руб.

	1
	Цирковое представление:

	1.1
	Стоимость взрослого билета
	160

	1.2
	Стоимость детского билета
	130

Заместитель главы муниципального района –

Секретарь Собрания                                                                                               С.А. Баранов

Приложение №4

к решению Собрания

Марксовского муниципального района

От 01.03.2012 года №22/140
Цены (тарифы) на услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей Детская школа искусств №1

г. Маркса на 2012 г.

таблица 1
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

в месяц

	1
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	оказание дополнительных платных образовательных услуг
	600

таблица№2
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость билета (руб.)

	1
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	Отчетные концерты
	50

Заместитель главы муниципального района –

Секретарь Собрания                                                                                  С.А. Баранов